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A. Průvodní zpráva

A.1. Identifikační údaje
A.1.1. Údaje o stavbě
Název: Hudební a divadelní inkubátor Kolín
Účel stavby: Multifunkční sál
Místo stavby: Zlatá ul., Kolín
Stupeň dokumentace: DPS – dokumentace pro stavební povolení

A.1.2. Údaje o žadateli / stavebníkovi
Tato dokumentace je zpracovávána jako součást závěrečné bakalářské práce v rámci studia Fakulty
architektury ČVUT v Praze.

Ústav: 15128 – Ústav navrhování II
Vedoucí ústavu: prof. Ing. arch. Zdeněk Zavřel
Vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr

A.1.3. Údaje o zpracovateli společné dokumentace
Zpracovatel: Filip Vlach
Hlavní konzultant: Ing. arch. Josef Mádr
Konzultanti stavební části: Ing. arch. Štěpán Tomš; Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.
Konzultant statické části: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požární bezpečnost: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: Ing. Jan Míka
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.2. Seznam vstupních podkladů
1. Studie bakalářské práce FA ČVUT zimní semestr 2016/2017
2. Katastrální mapa a údaje z katastru nemovitostí
3. Polohopisný a výškopisný plán (geodetické zaměření)
4. Geologická mapa – geoportal.cz
5. Příslušné normy ČSN
6. Vlastní dokumentace
7. Další podklady – viz jednotlivé části dokumentace

A.3. Údaje o území
Řešené území se skládá z parcel kat. č. 61 a 3608 na katastrálním území Kolín. Na parcelách se
v současnosti nachází barokní dům U Zlaté štiky čp. 7, jeho přístavby v zadním traktu vnitrobloku.
Pozemek dále pokračuje do Zlaté ulice prolukou mezi domy čp. 6 a čp. 142. Území se nachází
v ochranné zóně městské památkové rezervace Kolín (Kód CZ 6870), dům čp. 7 je nemovitou kulturní
památkou (zapsáno 3. 5. 1958). Pozemek neleží v záplavovém území, ani se nenachází
v poddolovaném území.

Stávající nezpevněné plochy jsou odvodněny vsakováním, zpevněné plochy jsou napojeny na stávající
vedení jednotné kanalizace. Navrhovaný objekt bude odvodněn rovněž do jednotné kanalizační sítě.
Z dispozičních důvodů nelze zřídit vsakování na pozemku.

Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem města Kolín. Projekt je v souladu s vydanými
stanovisky orgánů veřejné správy.
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Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Související ani podmiňující investice nejsou uvažovány

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby
Čp. 6, 142, 141, 163, 140 – obytné stavby
St. 121 – parcela katastru nemovitostí se stavbou bez čp. / č. ev.

A.4. Údaje o stavbě
Navrhovaný objekt multifunkčního sálu je novostavbou. Je součástí rekonstrukce území a společně
s domem čp. 7 tvoří jeden funkční celek. Objekt bude užíván jako multifunkční hudební a divadelní sál.
Jedná se o stavbu trvalou. Objekt je navržen pro bezbariérové užívání veřejností.

Navrhované kapacity stavby
Velikost pozemku: 1100 m2
Zastavěná plocha: 380 m2
Obestavěný prostor: 6620 m3

Celková užitná plocha: 1058 m2

Kapacita sálu: 220 sedících diváků / až 440 stojících

Základní bilance stavby
Objekt bude napojen na jednotnou kanalizaci, vodovodní řad, vedení nízkého napětí a vedení plynu.
Všechny přípojky budou zřízeny ve Zlaté uličce.

Celková potřeba tepla: 100 MWh/rok
Maximální potřeba vody: 3,34 l/s
Množství odpadních dešťových vod: 2,55 l/s
Množství odpadních splaškových vod: 6,4 l/s

Základní předpoklady výstavby
Stavba bude prováděna oprávněnou stavební firmou. Nepředpokládá se přerušování výstavby / členění
na etapy.

Orientační náklady stavby
Dle průměrných hodnot cenových ukazatelů ve stavebnictví pro rok 2017 byla odhadnuta cena
výstavby na 68,1 mil. Kč.

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Navrhovaný dům tvoří jeden stavební objekt včetně technických zařízení.

Seznam stavebních objektů
1. SO01 – Příprava území
2. SO02 – Přípojka vodovodu
3. SO03 – Přípojka kanalizace
4. SO04 – Přípojka plynu
5. SO05 – Chodník (Zlatá ul.)
6. SO06 – Multifunkční sál (novostavba)
7. SO07 – Rekonstrukce domu čp. 7
8. SO08 – Venkovní schodiště (vnitroblok)
9. SO09 – Terasa (vnitroblok)

Studie
Ateliér MáMA — zimní semestr 2016/2017

Hudební a divadelní inkubátor Kolín
Inkubátor – Mekka múzických umění v centru města. Místo, kde si lidé každého věku mohou

rozvíjet svůj talent. Nabízí prostory jak pro cvičení (hudební a divadelní zkušebny, taneční sály,

či výtvarné dílny), ale také pro prezentaci široké veřejnosti. Novostavba multifunkčního sálu

vhodně doplňuje barokní dům č. p. 7 a rozšiřuje tak funkci inkubátoru o prezentační prostor

s kapacitou 220 sedících diváků, nebo více než 400 stojících. Sál je možno transformovat na kon-

certní místnost, divadlo, taneční sál, a mnoho dalších. Menší koncerty lze pořádat ve foyer v 1. PP.

Díky otevíratelné fasádě je možné pořádat koncerty a představení i pod širým nebem.

Návrh se zaměřuje především na kontrast mezi novým a starým, volným prostorem vs. uzavřenými

místnostmi, materiály a jejich zpracování. Fasáda sálu do vnitrobloku i do Zlaté uličky je transpa-

rentní (z tahokovu) a umožňuje tak opticky propojit program v sále s děním ve městě.

Vizualizace vnitřního dvora ►

Ukázka možnosti využití otevíravé
fasády pro produkci ve dvoře ▼

Princip návrhu

STARÉ NOVÉ

Prostorové uspořádání

Prvotní skicy

Půdorys sálu – v prvních návrzích se ještě
jednalo o „klasický“ divadelní sál ►

Skica fasády ve Zlaté – provozní schodiště
jsou kryta fasádou z tahokovu ► ►

Příčný řez ilustrující princip otevření
sálu do vnitřního dvora ► ▼

Legenda

01 FOYER
02 ŠATNA

03 BAR
04 WC ŽENY
05 WC MUŽI

06 SKLAD
07 ÚKLID

08 MULTIFUNKČNÍ SÁL
09 SCHODIŠTĚ

10 VSTUP / ZÁKULISÍ
11 TERASA

12 SCHODIŠTĚ / VENKOVNÍ HLEDIŠTĚ
13 STŘECHA
14 CHODBA

15 ŠATNA PRO ÚČINKUJÍCÍ
16 TERASA

Konečný stav

◄ Podélný řez objektem

▼◄ Pohled na fasádu ve Zlaté ul.

Půdorys 1. PP ►

Půdorys 1. NP ► ►

Půdorys 2. NP ▼

Půdorys 3. NP ▼ ►
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1. Popis území stavby
Stavba se nachází v historickém centru města Kolín v blízkosti Karlova náměstí. Parcela propojuje
průchodem v domě čp. 7 Karlovo náměstí a Zlatou uličku.

Pozemek je ze třech stran omezen okolní zástavbou, zbývající strana je vymezena Zlatou uličkou.
Původní terén se svažuje směrem na severovýchod ke Karlovu náměstí o cca 2 metry. Úroveň terénu
ve Zlaté uličce se nemění, dvůr ve vnitrobloku se od domu čp. 7 snižuje až na úroveň 1. PP novostavby
(-3,370 m = 214,9 m n. m.; BPV).

Pozemek se nachází v ochranné zóně městské památkové rezervace. Do pozemku na západní části
(ve Zlaté uličce) zasahuje ochranné pásmo nízkotlakého plynovodu cca 0,4 m do pozemku o délce
2,5 m od rohu pozemku, žádné další ochranné pásmo do pozemku nezasahuje. Pozemek se nenachází
v záplavovém ani poddolovaném území.

Pozemek se skládá ze dvou parcel (kat. č. 61 a 3608), které jsou ve vlastnictví soukromého investora.

[…]


Tahokov TR12
(tl. 1 mm,
délka oka 12
mm, šířka oka
6 mm, šířka
můstků 1,6
mm)

4

P2.5 Diagonální
příčel

Pásnice 30x4 1
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P2.6 Panty vnitřní

Použít horní
část prvku
P1.6
(pozn.: spodní
část/trn je
přivařen k dílu
D1)

3

P2.7 Montážní
příložka

L 30x30x3 1

3 D3 Systém
otvírání

Kolejnice pro pojezd

4

P3.1 Kolejnice

C profil pro
jezdce

1

P3.2 Jezdec

Vozík do
kolejnice

1
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 P3.4 Konzola

Úhelník pro
montáž na
stropní desku

5

P3.5 Pohonný
systém

Pohonný systém otvírání mříží
(výrobce bude upřesněn v další fázi PD)

1

4 D4 Závěsy
stěnové

Stěnové
závěsy pro
uložení
otvíravé části
mříže

2L
2P

P4.1 Panty

Použít trn
(spodní část)
prvku P1.6
(horní část je
přivařena
k dílu D1)

3

P4.2 Konzola

Úhelník pro
montáž pantů
na stěnu

3
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D.3.1.3. Stavební připravenost
Montáž mřížových rámů bude prováděna v technologické etapě vnější dokončovací konstrukce. Díly D1,
D2 a D4 budou svařeny do dílců připravených k montáži předem a na stavbě budou pouze osazeny. Díl
D3 bude montován před instalací kontaktního fasádního systému.

D.3.1.4. Výrobní postup
Pro snížení rozsahu prováděných prací na staveništi budou rámy svařeny a natřeny předem
v zámečnické dílně. Na staveništi dojde pouze k jejich osazení do pantů.

D.3.1.4.1 Příprava mimo staveniště
# proces postup Ks
1 Svařování rámů mříží D1 Dle výkresové

dokumentace svařit
prvky P1.2, P1.2 a P1.3.

4x P1.2
1x P1.2
2x P1.3

Do rámů vložit prvek
P1.4 a přivařit

2x P1.4

Přivařit prvek P1.5 (s
rozdílnou orientací P/L)

1x P1.5

Přivařit panty P1.6
(orientace P/L)

6x P1.6

Přivařit dráhu závory
P1.7 a aretaci P1.9

2x P1.7
1x P1.9

2 Svařování rámů mříží D2 Stejný postup jako D1 body 1 – 4

Přivařit panty P2.6
(orientace P/L)

3x P2.6

Přivařit montážní
příložku P2.7

1x P2.7

3 Svařování stěnových závěsů Dle výkresové
dokumentace svařit
prvky P4.1 a P4.2

1x P4.1
1x P4.2

4 Příprava na povrchovou úpravu Obrousit hrany a srazit rohy. Odstranit nečistoty
a případné nerovnosti. Zbrousit svary na čelní
ploše.

5 Povrchová úprava Všechny díly natřít – kovářská čerň
(kromě trnů pantů)
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D.3.1.4.2 Montáž na staveništi
# proces Postup Ks
1 Vrtání děr pro montáž Dle výkresové dokumentace vyměřit a vyvrtat díry

pro ukotvení dílů D3 a D4

2 Příprava a aplikace chemických kotev Do vyvrtaných děr
ukotvit závitové tyče

---

3 Montáž dílů na kotvy Montáž dílů D4 a prvků
P3.6 na závitové tyče

1x D4 (4x opakovat)
5x P3.6 (4x opakovat)

4 Montáž a vyrovnání kolejnice pojezdu Na prvek P3.6
montovat P3.1 a
vyrovnat vodováhou

1x P3.1 (4x opakovat)

5 Instalace pohovu otvírání Prvek P3.5 osadit a
namontovat dle
pokynů výrobce

1x P3.5

6 Osazení vnitřních rámů Díl D1 osadit na panty
dílu D4 (orientace P/L)

1x D1 (4x opakovat)

7 Osazení vnějších rámů Díl D2 osadit na D1
(orientace P/L) a
přimontovat k prvku
P3.2

1x D2 (4x opakovat)

8 Dokončení Osadit prvek P1.9 1x P1.9 (4x opakovat)

D.3.1.5. Opatření pro ochranu díla
Jednotlivé díly budou opatřeny finální povrchovou úpravou předem pro minimalizaci práce
na staveništi. Všechny díly budou na přepravu zabaleny pro ochranu proti poškození. Při přejímce je
potřeba zkontrolovat stav (nepoškození) povrchových vrstev.

Po montáži budou umožněny pouze dílčí úpravy povrchů.

Po dobu používání bude dílo pravidelně kontrolováno jedenkrát za půl roku, případně vady a poruchy
budou neprodleně odstraněny.
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D.3.1.6. Část BOZP
Všechny díly do doby osazení budou zajištěny proti překlopení a pádu na člověka. Při manipulaci
dodržet bezpečnost práce (především riziko pádu na člověka). Montáž v 1. NP bude prováděna
z lešení, je potřeba dbát zvýšené opatrnosti – hrozí riziko pádu jak osob, tak materiálu a nářadí.
Montáž a zapojení pohonného systému vrat smí provádět pouze osoba s potřebnou kvalifikací
(elektrikář). Po montáži všech částí bude zkontrolováno správné osazení všech spojů a funkčnost pantů
a elektricky poháněných částí.

D.3.1.7. Pokyny k provozu a užívání
Po kompletaci a kontrole je dílo plně připraveno k použití bez rizik. Dílo je navrženo pro bez údržbové
používání. V případě tuhosti pohybu či hluku při pohybu v pantech lze tyto naolejovat. Případné
mechanické nečistoty lze z rámů odstranit mokrou cestou, tahokov lze očistit rovněž na mokro popř.
tlakovým vzduchem.

Je zakázáno rozmontovávat či jakkoliv zasahovat do elektrických částí díla. Případné poruchy může
opravovat pouze osoba s potřebnou kvalifikací.
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