FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ATELIER MÁDR POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hudební a divadelní inkubátor v Kolíně

Filip Vlach

Letní semestr 2017-2018

Autor zpracoval bakalářskou práci podle studie navržené v zimním semestru 2016-17. Tento výborný záměr do centra města, do starého i nového domu, do starého i nového veřejného prostoru nyní dále rozpracoval v té nově budované části programu.

Filip dopracoval studii do fáze dokumentace ke stavebnímu povolení, která je bakalářskou prací. Velmi zajímavý program a záměr se mu podařilo přetransformovat do kvalitní podoby, která vypadá velmi reálně. Všechny části bakalářské práce jsou zpracovány přiměřeně a ve velmi dobré kvalitě.

Celá řada detailů dokládá autorovu snahu o podchycení nejpodstatnějších míst svého architektonického návrhu a předkládá pro svůj minimalistický koncept přesvědčivá řešení.

Práce je vcelku podrobně, pečlivě a přehledně popsána. V tabulce dveří se obvykle požární dveře specifikují požární odolností, včetně zárubní, skla se specifikují tepelným odporem apod. zkrátka vším co má zásadní vliv na cenu prvku a toho je hodně. A opět nejvíce informací chybí v koordinační situaci, kde nenajdeme vzdálenosti od hranic pozemku, čísla pozemků, délky přípojek a jejich profily, hranice ochranných pásem, PNP, památkovou ochranu a její podmínky a ochranná pásma, atd. Koordinační situace není nadarmo zásadním výkresem stavebního povolení a je třeba ji věnovat mimořádnou pozornost. Z takto odbyté situace stavební úřad nemůže dobře stanovit podmínky pro další, realizační fázi projektu.

Architektonicko konstrukční detail zpracovaný jako charakteristický prvek objektu je atypický a při troše dobré vůle by se dalo napsat, že vyjadřuje záměr autora a je v souladu se zbývajícími principy domu a působí uceleně. Zcela atypická fasáda je v přímém kontrastu k památkově chráněné lokalitě, ale nijak ji nedenohostuje, chová se zde pokorně, přirozeně a toho si cením.

Filip Vlach je protřelý svéráz, který má své kvality z hlediska navrhování, ví jak má co vypadat a kolik to zabere práce a času, ale trochu se mu nedostává morálu. Předpokládám, že je to z důvodu dalších aktivit.

Oceňuji, že se vrací k nám do atelieru, byť je zjevné, že to zde není snadné. Jsem rád, že není „easy rider“ a těší mě, mám-li ho kam posunout.

Jeho bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Hodnocení práce: B

Ing.arch. Josef Mádr

15. června 2018